1409 [ma 1509], V aug. / In Archivio Capitolino. Testamentum quondam viri nobilis Antonii Angeli Palutii de Albertonibus, die V augusti 1409, Pacificus Nardus notarius.

1458 / In dicto Archivio Urbano. Testamentum strenui militis domini Antonii de Albertonibus de anno 1458, Evangelista Vestugis notarius, in dicto Archivio Urbano.

[p. I/262, de Albertonibus]

1461, 10 nov. / In Archivio S.ti Calixti. Mandatum procurationis reverendissimi abbatis monachorum S.ti Pauli de Urbe per Angelum q. Joannis Paliuche cum fide legalitatis illustrissimorum dominorum Almae Urbis conservatorum, nempe Philippi Jacobi Petri Matthaei de Albertonibus et Hieronimi Laurentii Altieri et per Angelum de Vallatis scribam Senatus sub anno Domini 1461, die 10 novembris, publicum in pergameno in dicto Archivio S.ti Calixti.

1461, 25 ian. / In dicto Archivio Capitolino. Pax inter magistrum Cincium magistri Petri barberii pro se et magistro Joanne eius fratre ex una, et Antonellum Antoni de Monte Gentili ex altera, pro quo magistro Cincio fideiusserunt Laurentii Dominici Iacobatii de regione Trivii. Actum in regione et domo strenui militis domini Antonii Baptistae Petri Matthaei de Albertonibus, die 25 januarii 1461, Maximus Olearius notarius in libello non foliato.

1462 / In S.a Maria in Campitello, altera lapide sepulcrale. Albertoni. Hoc Albertonius tumulo tenet ossa Philippus

[p. I/263, de Albertonibus]

qui domui et patriae gloria magna fuit. Virtutum, morumque decus, servator et aequi quo melior nemo religione, fide, anno 1462.

1467 / In Catasto S.mi Salvatoris. Albertoni. Baptista de Albertonibus sepultus est in ecclesia S.tae Mariae in Campitello pro cuius anniversariis solverunt Jordanus et Christophorus de Cintiis Petro de Mazabufalis camerario florenos quinquaginta... flor. 50.

1468, 15 ian. / In dicto Archivio Capitolino. Albertoni. Subratio inter nobilem Stephanum Petri Matthaei de Albertonibus ex una et Ludovicam filiam magistri Simonis de Thebaldis ex alia, die 15 januarii 1468, Augustinus Martinus notarius, fol. 5.

1469 / In dicto Archivio Capitolino. Societas vendendi pannos lanae inter nobilem Angelum Palutii Petri Matthaei de Albertonibus de regione Campitelli ex una et Christophorum Colae Sernandi de regione Pineae, de anno 1469, Laurentius de Festis notarius, fol. 107.

[p. I/264, de Albertonibus]

1469, 22 iun. / In Archivio hospitalis S.ti Joannis Lateranensis. Instrumentum locationis factae duorum tertiorum casalis vocati Torre de Cencio per dominum Leonellum procuratorem R.mi domini Card.lis Lenensis [Giovanni Bessarione] perpetui commendarii Sanctorum Sabbae et Andreae pro tribus annis domino Angelo Palutii Petri Matthaei de Albertonibus, sub anno 1469, 22 junii, Augustus de Martinis notarius.

1469, 6 maii / In dicto Archivio Capitolino. Testamentum nobilis D. Magdalenae de Albertonibus uxoris viri nobilis Baptistae de Thomarotiis die 6 maii 1469, Pacificus Nardus notarius.

1470, 14 febr. / In dicto Archivio Capitolino. Immissio censuum triginta ducatorum in societate fundati vendendi pannos lanae et lini guarnelos et alias res inter Angelum Paluzzi Petri Matthaei de Albertonibus de regione Campitelli ex una et Christophorum Colae Sernandi de regione Pineae ex altera, die 14 februarii 1470, Laurentius de Festis notarius, folio 5.

[p. I/265, de Albertonibus]

1470, V sept. / In dicto Archivio Capitolino. Albertoni. Refutatio factae per nobilem dominam Catherina uxorem strenui militis domini Antonii Baptistae de Albertonibus matris Marci eius filii ex dicto q. Antonio, ad favorem Antonii Roti, die 5 septembris 1470, Philippos Antonatus notarius.

1471, 27 nov. / In dicto catasto S.mo Salvatoris. Jacobus Petri Matthaei de Albertonibus sepultus est in ecclesia S.tae Mariae de Campitello pro cuius anniversariis solvit Franciscus eius filius, Joanni Bonadies camerario florenos quinquaginta... fol. [sic] 50.

1471, 4 ian. / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter nobilem Angelum Palutii Petri Mattahei de Albertonibus nomine Gregoriae eius filiae ex una et Marium Antonium Hieronimi Laurentii Alterii ex alia, die 4 januarii 1472 [sic], Augustinus de Martinis notarius, in libro fol. 112.

1471 / In dicta S.a Maria in Campitello, lapide sepulcrale. Petro Albertono adolescentulo, cuius anno ingenium

[p. I/266, de Albertonibus]

excedebat, Gregorius et Alteria [de Leis] parentes maestissimi et dulcissimi posuere, qui vixit an. IIII, mens III, obiit anno MCCCCLXXI.

1471 / In dicto Archivio Capitolino. Revisio Capitulorum super societate et mercantiae emendi et vendendi pannos lanae, lini, quarnellos et alias res inter nobilem virum Angelum Paluzzi Petri Matthaei de Albertonibus de regione Campitelli ex una et Christophorum Colae Sernandi de regione Pineae ex altera, Laurentius de Festis notarius, de anno 1471.

1471, 28 mart. / In dicto Archivio Capitolino. Domina Catharina relicta q. strenui militis D. Antonii Baptistae de Albertonibus de regione Columnae, die 28 martii 1471, Maximus Olearius notarius, fol. 41.

1472, 16 feb. / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter nobilem Franciscum filium nobilis viri Pauli q. Baptistae de Lenis et nobilem Joannem Raymundum filium nobilis viri Petri Matthaei de Albertonibus ex alia, Augustinus Martinus notarius, die 16 februarii 1472.

[p. I/267, de Albertonibus]

1472, 23 nov. / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter magnificum virum Gabrielem de Caesarinis nominae Catherinae eius filiae ex una et nobilem dominum Antonium Angeli Paluzzi Petri Matthaei de Albertonibus ex alia, die 23 novembris 1472, Augustinus de Martinis notarius in solidum, fol. 143, cum Mariano de Astallis notario in solidum.

1473, 25 apr. / In dicto Catasto S.mi Salvatoris. In nomine Domini Amen. Anno à Nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri D.ni Sixti divina Providentia papae quarti, indictione 6[^], mensis aprilis, die dominico XXV. Nobiles viri Angelus Palutii Petri Matthaei de Albertonibus et Petrus Baptistae Laurentii Martini de Lenis guardiani possessionem eorum officii fuerunt essecuti, et de illo fideliter exercendo praestiterunt in forma solita iuramentum tempore quorum soluta fuerunt nobili viro Juliano Gallo camerario anniversaria celebrata defunctis ex societate nominatis in dicto Catasto.

1473 / In dicto Catasto S.mi Salvatoris. Pro domina Faustina uxori Marci domini Antonii Baptistae de Albertonibus et filia strenui militis

[p. I/268, de Albertonibus]

domini Angelo Bufali de Cancellariis sepulta in ecclesia S. Andreae de Columna, soluti fuerunt Juliano Gallo camerario floreni quinquaginta, fl. 50, anno Domini 1473.

1473, 11 iun. / In dicto Archivio Capitolino. Divisio casalis Fiorani inter nobiles dominos Hieronimum et Gregorium Petri Matthaevi de Albertonibus regionis Campitelli, die 11 iunii 1473, Laurentius de Festis notarius in folio.

1473, 27 dec. / In dicto Archivio Capitolino. Pax inter R. P.rem Christophorum de Cenciis canonicum S. ti Petri nomine etiam Jordani de Cinciis fratres ex una, et nobilem virum Franciscum q. Jacobi Bubali de Cancellariis ex altera, die 27 decembris 1473, coram cardinale S. ti Petri ad Vincula [Giuliano della Rovere], et pro Cincio fideiusserunt ult. nobiles viri Petri Matthaevi de Albertonibus, Angelus Palutii Petri Matthaevi de Albertonibus, Hieronimus Jacobi Lelli de Cinciis de regione Arenulae, et praedicto Francisco fideiusserunt nobiles viri Brancha Alexandri de Tedellinis, Stephanus Laurentii de Crescentiis, Marianus Buccatii et

[p. I/269, de Albertonibus]

Lucas de Capoccinis de regione Columnae, Evangelista Butii de Varis de regione Campi Martis, Augustinus Martinus notarius.

1474, 11 apr. / In dicto Catasto S. mi Salvatoris. Albertoni. Anno à Nativitate Domini millesimo quadragesimo septuagesimo quarto, pontificatus domini Sixti papae quarti, indictione septima, mensis aprilis, die lunae undecima prima post Pascha Resurrectionis dominicae in praesentia mei notarii et testium infra scriptorum ad haec specialiter vocatorum et rogatorum congregata et coadunata Universitate hominum et personarum Venerabilis Societatis Recommendatorum gloriosae Imaginis Salvatoris nostri Jesu Christi ad Sancta Sanctorum de Urbe in loco capitulari fratrum conventus ecclesiae Sanctae Mariae super Minervam in quo loco solent convenire homines dictae societatis ad eligendos novos guardianos et alios officiales dictae societatis more solito de voluntate, licentia et mandato nobilium virorum Angeli Palutii Petri Matthaevi de Albertonibus de regione Campitelli, et Petri Baptistae Laurentii Martini de Lenis de regione Pineae guardianorum dictae societatis, in qua congregatione interfuerunt ipsi guardiani et homines dictae societatis numero nonaginta octo, et stantibus inibi, sic congregatis ex dicta causa post nonnulla dicta per ipsos

[p. I/270, de Albertonibus]

guardianos expositum fuit per eosdem, quod virtute potestatis eis, et XIII officialibus, seu maiori parte, ac nonnullis aliis civibus dictae societatis attributae quaedam Capitula in volumine praesentium Statutorum posita reformaverunt, et quasdam reformationes de novo ediderunt, quas et quae mandaverunt mihi in volumine dictorum statutorum adscribi, ut propterea homines dicta societatis pro commodo et utilitate et honore eiusdem societatis et hospitalis serventur, et hoc ut nobilitatibus eorum innotescat mandaverunt mihi ut illas, et illa coram omnibus ibidem ut supra astantibus legerem, et ego de mandato ipsorum guardianorum legi, et auditis dictis Capituli de verbo ad verbum vulgari sermone expositis per me ad claram intelligentiam unius cuiusque ipsorum uni tantum ex dictis capitulis fuit contradictum videlicet, quod homines dictae societatis non possint esse de aliqua alia societate, et qui esse volverit de alia societate cassetur, quod Capitulum positum fuit ad partitum ad bussulas et paluctas cum fabis hoc modo videlicet, quod quicumque volverit quod dictum capitulum, quod homines huius societatis non possint esse de aliqua alia societate quod approbetur et remaneat firmum

ponat fabam in bussula alba del sic, quicumque volverit, quod dictum Capitulum non approbetur et non remaneat

[p. I/271, de Albertonibus]

firmum ponat fabam in bussula nigra del non, et sic datis omnibus eis fabis, videlicet unicuique una et posito dicto partito omnibus ad unum ad unum circumcirca et perfecto dicto partito apertae fuerunt dictae bussulae publice coram omnibus, et primo bussula alba del sic, in qua bussula repertae fuerunt fabae octuaginta duae, secundo bussula nigra del non, in qua bussula repertae fuerunt fabae sexdecim, quibus peractis omnes sic ut supra congregati omnia et singula Capitula tam reformata, quam de novo edita et facta unanimiter et concorditer nemine eorum discrepante affirmaverunt, approbaverunt et corroboraverunt omni meliori modo, via, iuer et forma, quibus melius et efficacius facere potuerunt, et debuerunt et volverunt dicta statuta noviter reformata et edita ut supra, quod describantur et incorporentur in praesenti volumine statutorum. Acta fuerunt haec omnia et singula supradicta Romae in loco supradicto praesentibus, audientibus et intelligentibus his testibus videlicet Romano Banditore et mandatario Jacobo Cencio mandatario Paolo Nardi fuoglio mandatario et Luciano mandatario ad supradicta vocatis, habitis et vocatis.

1474, 2 apr. / In dicto Catasto S.mi Salvatoris. Albertoni. Anno à Nativitate Domini 1474, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti

[p. I/272, de Albertonibus]

divina Providentia papae quarti, indictione septima, mensis aprilis, die sabbathi secundo. In praesentia mei notarii et testium infrascriptorum ad haec specialiter vocatorum et rogatorum congregati et coadunati in camera venerabilis hospitalis societatis Reccomendatorum Imaginis Salvatoris ad Sancta Sanctorum de Urbe pro infrascriptis peragendis pro loco congregationis faciendae eligerunt et deputaverunt nobiles viri Angelus Palutii Petri Matthaei de Albertonibus de regione Campitelli, et Petrus Baptistae Laurentii Martini de Lenis de regione Pineae guardiani hospitalis praedicti, et infrascripti syndicus et decem ex tredecim officialibus, ac nonnulli alii nobiles et egregii viri eiusdem societatis ad infrascripta requisiti ex parte et commissione dictorum guardianorum pro praesenti die ac hora et in loco praedicto et pro infrascriptis agitandis et expediendis per nuncios hospitalis praedicti more solito mihi secretario infra scripto referentes de quibus omnibus dicti domini guardiani, syndicus et tredecim habent specialem potestem eis attributam manu Pauli Pontiani publici notarii praesentis et fidem facientis videlicet dominus Ludovicus de Cosciaris unus ex duobus syndicis, Laurentius Pauli Stephani ex tredecim regionis Montium, Hieronymus Laurentii domini Pauli XIII regionis Campi Martis, Antonius de Azettis XIII regionis Pontis, dominus Petrus Melinus XIII regionis Parionis, Christophorus Petri Joannis Longi XIII regionis Arenulae, Thomarotius Pauli Stati XIII regionis S.ti Eustachii, Altus de Nigris loco Marii Diotaiuti

[p. I/273, de Albertonibus]

XIII regionis Trivii absentis, Paulus Pontiani loco Petri Valentini XIII regionis S.ti Angeli absentis, Dominicus de Arlottis loco Petri Pauli de Richardinis XIII regionis Ripae absentis, Miccinellus Cialtera loco Petri Laurentii Nisci XIII regionis Transtiberim absentis, D. Baptista de Brendis, D. Laurentius Petroni de Clodiis, Joannes de Ilperinis, Petrus de Marganis, Baptista de Archionibus et Jacobus de Caesarinis, et coram eis per D.nos guardianos proposita fuerunt aliqua capitula reformationum

Statutorum societatis, ut si eis iusta visa fuerint, confirmare et approbare valeant cum tendant ad commodum et honorem dictae societatis.

1474, 28 apr. / In Archivio Capitolino. Pignus dotale casalis Orani datum per nobilem juvenem Antonium filium viri nobilis Angeli Palutii Petri Matthaei de Albertonibus, ad favorem Magnifici D.ni Gabrielis de Caesarinis nomine Catherinae eius filiae, die 28 aprilis 1474, Augustinus de Martinis et Marianus de Astallis notarii rogati in solidum, in libro dicti D.ni Augustini.

1476, 17 jun. / In dicto Archivio Capitolino. Testamentum nobilis D.na Perna relicta q. Petri Mattahei de Albertonibus, die 17 junii

[p. I/274, de Albertonibus]

1476, Joannes Michaelis notarius.

1476, 31 maii / In dicto Archivio Capitolino. Inventarium mobilium repertorum in domo Petri Matthei de Albertonibus, die ultima maii 1476, Joannes Michaelis notarius.

1476 / In dicto Archivio Capitolino. Nota quod inveniatur, quod Ciriacus de Callidis notarius est rogatus de testamento praedicti q. Petri Matthaei de Albertonibus sub anno 1476, Joannes Michaelis notarius.

1477, apr. / In Catasto S.mi Salvatoris. Vir nobilis Angeli Palutii Petri Matthaei de Albertonibus de regione Campitelli, qui intendit sepeliri in ecclesia S.tae Mariae de Campitello, solvit pro anniversario suo et remissione suorum peccatorum D.no Nicolao Bonaventura aromataro, camerario hospitalis in pecunia numerata florenos centum.

1477, 12 febr. / In Archivio Capitolino. Fidantiae inter Hieronymam filiam Philippi de Albertonibus et sororem Ludovici de Albertonibus ex una, et Laurentium q. Florentii de Alzatellis, die 12 februarii

[p. I/275, de Albertonibus]

1477, Joannes de Signorilibus notarius.

1477, 15 maii / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter nobilem virum D. Marcum filium q. Mag.ri Simonis de Thebaldis Urbis cancellarii, scriptoris apostolici de regione S.ti Eustachii, fratrem germanum nobilis mulieris D.nae Lucretiae relictae q. viri nobilis Stephani Petri Matthaei de Albertonibus, et virum nobilem Petrum Paulum Antonii Alexii de Fabiis de regione S.ti Angeli ex altera, die 15 maii 1477, Camillus Beninbene notarius, in libro fol. 72, 73.

1477, 21 febr. / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter nobilem et egregium legum doctorem dominum Ludovicum q. Philippi de Albertonibus regionis Campitelli, germanum fratrem nobilis D.nae Hieronyma filia dicti q. Philippi ex una et nobilem virum Laurentium q. Florentii de Alzatellis de regione Columnae ex alia, die 21 februarii 1477, Augustinus de Martinis notarius, fol. 231.

1477, 12 febr. / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter Hieronymam filiam Philippi de Albertonibus et sororem Ludovici, et Laurentium Florentii de Alzatellis, die 12 februarii 1477, Joannes de Signorilibus notarius, fol. 146 et 55.

[p. I/276, de Albertonibus]

1478 / In dicto Archivio Capitolino. Fidantiae inter nobilem Hieronymum Bonannum de Albertonibus nomine Juliae eius filiae ex una, et Gasparem Nutii Cecchi de regione Pontis ex alia, die 1478 [sic], Augustinus Martinus notarius.

1479 / In Catasto S.mi Salvatoris. D.no Soffia de Albertonibus uxor q. Jacobi de Cinciis sepulta est in ecclesia S.ti Thomae de Cinciis, pro qua soluti fuerunt per Jordanum et dominum Christophorum de Cinciis eius filios Nicolao Bonaventura camerario hospitalis floreni quinquaginta pro eius anniversario celebrando pro ipsius anima in dicta ecclesia S.ti Thomae.

1479, 30 jun. / In Archivio hospitalis Lateranensis. Instrumentum obligationis factae per dominum Marcum D.ni Antonii Baptistae de Albertonibus D.no Jordano de Cinciis de solvendo ducatos quadraginta sub anno 1479, die 30 junii, Laurentius de Bertonibus civi romanus notarius.

[p. I/277, de Albertonibus]

1480, 10 apr. / In dicto Catasto S.mi Salvatoris. Domina Hieronyma filia quondam Angeli Palutii Petri Mattahei de Albertonibus et uxore Gregorii de Freapanibus sepulta est in ecclesia S.tae Mariae de Ara Coeli, pro qua solvit Antonius Angeli Palutii eius frater florenos quinquaginta in contanti in duabus paghis.

1482, 29 iul. / In dicto Archivio hospitalis S.ti Joannis Lateranensis. Sententia lata per dominum Ludovicum de Albertonibus I.U.D. inter dominam Ritam domini Stephani de Astallis et D. Julianam eius germanam super haereditate Stephani de Astallis sub anno 1482, die 29 julii, Laurentius de Bertonibus notarius civis romanus.

1485, 22 iul. / In S.ta Maria del Populo al muro con figuro [sic] sotto l'organo. Marco Antonii equitis romani, filio ex nobili Albertonum familia, corpore animoque insigni, qui annum agens XXX peste inguinaria interiit, anno salutis christianae 1485, die 22 julii, haeredes B.M.P.

1486, 3 apr. / In dicto Catasto S.mi Salvatoris. Marcus domini Antonii Baptistae de Albertonibus

[p. I/278, de Albertonibus]

sepultus est in ecclesia S.tae Mariae de Populo, pro quo solvit domina Catherina eius mater Gaspari Bonadies aromatario, camerario dicti hospitalis, florenos quinquaginta.

1486 / In dicto Catasto S.mi Salvatoris. Domina Catherina uxor quondam domini Antonii Baptistae de Albertonibus sepulta est in ecclesia S.tae Mariae de Populo, quae instituit suum haeredem hospitale, in cuius testamento scripto manu Evangelistae de Bistucciis notarii publici, cuius haereditatem guardiani adiverunt cum beneficio legis et inventarii per acta Sabbae notarius publici.

1487, 3 mar. / In dicto Archivio hospitalis S.ti Joannis Lateranensis. Testamentum D. Catherina uxoris domini Antonii de Albertonibus, sub anno 1487, die 3 martii. Rogatum per Evangelistam de Bistucciis in quo haeredem reliquit hospitale Salvatoris.

1488, 14 apr. / In dicto Catasto S.mi Salvatoris. Domina Paula de Albertonibus uxor Pauli de Astallis sepulta est in ecclesia de Ara Coeli

[p. I/279, de Albertonibus]

pro cuius anniversario solvit Joannes Baptista de Astallis eius filius pro residuo quinquaginta florenorum per eam relictorum Marco de Caputgallis camerario florenos vinti quinque.

1488 / In dicto Catasto S.mi Salvatoris. Domina Julia filia domini Coronati de Planca, uxor quondam Marci domini Antonii Baptistae de Albertonibus, sepulta est in ecclesia S.tae Mariae super Minervam, pro qua solvit dictus dominus dicto Marco [Capogalli] camerario florenos quinquaginta.

1488, 18 7.bris / In dicto Archivio Capitolino. Assignatio domus in regione Pontis facta per guardianos hospitalis S.mi Salvatoris ad Sancta Sanctorum, ad favorem ecclesiae S. Mariae de Populo iuxta ordinationem facta in testamento nobilis D.nae Catherina relicta quondam domini Antonii Baptistae de Albertonibus militis de regione Trivii, die 18 septembris 1488, Antonius Zotto de Carbonibus notarius, in folio.

1488, 11 mart. / In dicto Archivio Capitolino. Divisio domorum ruinatarum inter nobile viros Antonium et Raymundum Petri Matthaei de Albertonibus

[p. I/280, de Albertonibus]

die XI martii 1488, Joannes Michaelis notarius.

1488, 4 mar. / In dicto archivio hospitalis S. Joanni Lateranensi. Concordia inter hospitale Salvatoris, Jordanum de Cruciiis et haeredes Evangelistae Magdaleni pro haereditate quondam Catherinae uxoris Antonii Baptistae Albertonii. Rogat per dominum Georgium de Corsellis sub die 4 martii 1488, praesentibus Mariano Bernardino, Angeli Ricchadonna et Cola dello Ré testibus in eodem Libro Instrumentorum dicti hospitalis, fol. 169.

1490, 19 mar. / In dicto Archivio Capitolino. Emptio medietatis domus in regione S.ti Angeli factam per nobilem dominum Jacobum Hieronymi de Serlupis à nobili Antonio Petri Matthaei de Albertonibus, die 19 martii 1490, Joannes Michaelis notarius.

1490, 29 oct. / In dicto Archivio Capitolino. Testamentum Magdalena de Albertonibus uxoris Baptistae de Tomarotiis, 29 octobris 1490, Petrus de Meriliis notarius.

[p. I/281, de Albertonibus]

1491, 20 aug. / In dicto Archivio hospitalis Lateranensis. Cessio ad favorem Jacobi Barilarii et Ludovicae eius uxoris facta per hospitale de una domo posita in regione S.ti Angeli, rogata per D.num Georgium Albini sub die 20 augusti 1491, praesentibus nobilibus viris Antonio Angeli Palutii de Albertonibus et Silvestro Aromataro ad Quatuor capita testibus, in Libro instrumentorum, fol. 321.